
642.411.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2005 Nr. 125 ausgegeben am 30. Juni 2005 

 

Verordnung 
vom 28. Juni 2005 

über die Verzinsung ausstehender  
EU-Steuerrückbehaltsbeträge 

Aufgrund von Art. 6 Abs. 4 des Gesetzes vom 19. Mai 2005 zum 
Zinsbesteuerungsabkommen mit der Europäischen Gemeinschaft vom 
7. Dezember 2004 (Zinsbesteuerungsgesetz, ZBStG), LGBl. 2005 Nr. 112, 
verordnet die Regierung: 

Art. 1 

Verzugszins 

Der Verzugszins, der nach Art. 6 Abs. 4 des Zinsbesteuerungsgesetzes 
bei verspäteter Entrichtung des Rückbehaltsbetrages geschuldet wird, be-
trägt 5 % pro Jahr. 

Art. 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt gleichzeitig mit dem Zinsbesteuerungsgesetz 
in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


